
Stagione sportiva 2024-2025

Ufficio Giudice Unico Sportivo

Procedimento n. GSP 24/25 070 Data: 25/12/2024

A) Documenti si cui si basa la decisione:

Rapporto Arbitrale del 24/12/2024 relativo all'incontro (26600) di Campionato Nazionale Maschile Under 16
disputatosi a Centro Polisportivo Valchiavenna - Chiavenna (SO) il 23/12/2024 tra US Chiavennese U16 (755) e
HC Eppan Appiano U16 (150).

B) Precedenti:

C) Decisioni:

Squalifica per 1 giornate inflitta all'atleta Gianera Daniele (n. tessera 607092) della società U.S. Chiavennese -
Polisportiva Associazione Sportiva Dilettantistica 755 1 (una) giornata di squalifica per violazione dell’art. 9.3.3
del Codice delle penalità.

Squalifica per 1 giornate inflitta all'atleta Tabacchi Marco (n. tessera 605588) della società U.S. Chiavennese -
Polisportiva Associazione Sportiva Dilettantistica 755 1 (una) giornata di squalifica per violazione dell’art. 9.3.3
del Codice delle penalità.

Squalifica per 1 giornate inflitta all'atleta Hofer Samuel (n. tessera 600724) della società AHC Eppan - HC
Appiano Associazione Sportiva Dilettantistica 150 per violazione dell’art. 9.3.3 del Codice delle penalità.

Squalifica per 1 giornate inflitta all'atleta De Pretto Alex (n. tessera 605239) della società AHC Eppan - HC
Appiano Associazione Sportiva Dilettantistica 150 per violazione dell’art. 9.3.3 del Codice delle penalità.

D) Motivazione:

Gianera Daniele (n. tessera 607092) 
Dal rapporto arbitrale emerge che, al minuto 59.32, in seguito ad un'ostruzione sul portiere dell’HC Eppan
Appiano, che veniva spinto all’interno della porta da parte dei giocatori dell’US Chiavennese nel tentativo di
segnare, i giocatori della squadra US Chiavennese #19 GIANERA Daniele e #10 TABACCHI Marco, iniziavano
una rissa con i giocatori della squadra HC Eppan Appiano #11 HOFER Samuel e #27 DE PRETTO Alex.
I giocatori sopracitati non si dividevano in seguito ad un primo richiamo e venivano successivamente separati.
Tutti i sopra citati venivano sanzionati con una penalità maggiore e automatica penalità di partita per cattiva
condotta ai sensi della regola 46.1 del Regolamento Ufficiale di Gioco.
Ciò premesso, la persistenza nel litigio, non accompagnata, come nel caso di specie, da conseguenze lesive a
carico degli autori dell’illecita condotta, può consentire, anche per via dell’assenza di precedenti specifici
contestabili, di contenere la comminanda sanzione disciplinare della squalifica nel minimo edittale previsto, pari
ad 1 (una) giornata.

Tabacchi Marco (n. tessera 605588) 
Dal rapporto arbitrale emerge che, al minuto 59.32, in seguito ad un'ostruzione sul portiere dell’HC Eppan
Appiano, che veniva spinto all’interno della porta da parte dei giocatori dell’US Chiavennese nel tentativo di
segnare, i giocatori della squadra US Chiavennese #19 GIANERA Daniele e #10 TABACCHI Marco, iniziavano
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una rissa con i giocatori della squadra HC Eppan Appiano #11 HOFER Samuel e #27 DE PRETTO Alex.
I giocatori sopracitati non si dividevano in seguito ad un primo richiamo e venivano successivamente separati.
Tutti i sopra citati venivano sanzionati con una penalità maggiore e automatica penalità di partita per cattiva
condotta ai sensi della regola 46.1 del Regolamento Ufficiale di Gioco.
Ciò premesso, la persistenza nel litigio, non accompagnata, come nel caso di specie, da conseguenze lesive a
carico degli autori dell’illecita condotta, può consentire, anche per via dell’assenza di precedenti specifici
contestabili, di contenere la comminanda sanzione disciplinare della squalifica nel minimo edittale previsto, pari
ad 1 (una) giornata.

Hofer Samuel (n. tessera 600724) 
Dal rapporto arbitrale emerge che, al minuto 59.32, in seguito ad un'ostruzione sul portiere dell’HC Eppan
Appiano, che veniva spinto all’interno della porta da parte dei giocatori dell’US Chiavennese nel tentativo di
segnare, i giocatori della squadra US Chiavennese #19 GIANERA Daniele e #10 TABACCHI Marco, iniziavano
una rissa con i giocatori della squadra HC Eppan Appiano #11 HOFER Samuel e #27 DE PRETTO Alex.
I giocatori sopracitati non si dividevano in seguito ad un primo richiamo e venivano successivamente separati.
Tutti i sopra citati venivano sanzionati con una penalità maggiore e automatica penalità di partita per cattiva
condotta ai sensi della regola 46.1 del Regolamento Ufficiale di Gioco.
Ciò premesso, la persistenza nel litigio, non accompagnata, come nel caso di specie, da conseguenze lesive a
carico degli autori dell’illecita condotta, può consentire, anche per via dell’assenza di precedenti specifici
contestabili, di contenere la comminanda sanzione disciplinare della squalifica nel minimo edittale previsto, pari
ad 1 (una) giornata.

De Pretto Alex (n. tessera 605239) 
Dal rapporto arbitrale emerge che, al minuto 59.32, in seguito ad un'ostruzione sul portiere dell’HC Eppan
Appiano, che veniva spinto all’interno della porta da parte dei giocatori dell’US Chiavennese nel tentativo di
segnare, i giocatori della squadra US Chiavennese #19 GIANERA Daniele e #10 TABACCHI Marco, iniziavano
una rissa con i giocatori della squadra HC Eppan Appiano #11 HOFER Samuel e #27 DE PRETTO Alex.
I giocatori sopracitati non si dividevano in seguito ad un primo richiamo e venivano successivamente separati.
Tutti i sopra citati venivano sanzionati con una penalità maggiore e automatica penalità di partita per cattiva
condotta ai sensi della regola 46.1 del Regolamento Ufficiale di Gioco.
Ciò premesso, la persistenza nel litigio, non accompagnata, come nel caso di specie, da conseguenze lesive a
carico degli autori dell’illecita condotta, può consentire, anche per via dell’assenza di precedenti specifici
contestabili, di contenere la comminanda sanzione disciplinare della squalifica nel minimo edittale previsto, pari
ad 1 (una) giornata.

E) Spese di procedura addebitate:

€. 52.00 - (cinquantadue/00 euro) alla squadra U.S. Chiavennese - Polisportiva Associazione Sportiva
Dilettantistica (755).
€. 52.00 - (cinquantadue/00 euro) alla squadra AHC Eppan - HC Appiano Associazione Sportiva Dilettantistica
(150).

Il Giudice Unico Sportivo
Avv. Franco Biasi
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